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Der staar, at der maa indlægges et JBrev, 
홢for saa vidt Adressebrevet ikke derved 
kommer til at veje over 15 Gram, dog 
medregnes en til en Pakkeforsendelse 

. hørende Nøgle ikke i Vægten^'. Nu vil 
jeg overlade ærede Medlemmer at finde 
ud af, hvorledes ,,man,, naar man ikke ved, 
hvor meget Nøglen vejer, skal kunne vide, 
om Brevet vejer over eller under 15 g. 
Og Brevet kan man jo ogsaa lægge ind i 
Pakken, og Nøglen kan man paa anden 
Maade faa forsendt, der synes derfor ikke 
at knytte sig særlig stor Fordel til den 
nuværende Ordning, og jeg tillader mig 
derfor som en af dét Mindretal, der ønsker 
paa dette Punkt at;imødekomme Ministeren, 
at foreslaa ærede Medlemmer at > stemme 
mod Underændringsforslag .- Niv 2, 홢, som 

I ' handler herom. 홢 'I " ' '  ;, 
Ets andet Anliggende, som ikke har 

samlet Udvalget, er dé Forslag, der vedrøre 
Avisportoen. Denne ; omhandles, i 홢 Mini- 
steriets Ændringsforslag Nr. 4," 7, 10, 12 
og 13. Paa et Hovedpunkt er det lykkedes 
at . opnaa Overensstemmelse i Udvalget, 
mén ganske: vist ikke Overensstemmelse 
om at, antage det af den højtærede Minister 
stillede Forslag. Som ærede Medlemmer 
ville erindre, gik Ministerens Forslag ud paa, 
at Portoen fremtidig skulde beregnes med 
0,4 Øre pr. Nummer, beregnet efter Gennem- 
snittet af det i en Abonnementstermin plan- 
mæssig udkommende Antal Nummere, dog 
i intet Tilfælde under 5 Øre, desuden betales 
8 Øre pr. Kilogram eller Del deraf af den 
samlede Vægt af de af hvert Nummer til 

홢 i Postbesørgelse indleverede løse Aviser eller 
Avispakker. Dette Forslag har. vakt nogen 
Betænkelighed i de Kredse, som ere særlig 
interesserede i Avisportoen. Man ansaa det 
for temmelig utvivlsomt, at der vilde ind- 
træde en betydelig Forhøjelse af Portoen, 
og der fremkom overfor Udvalget stærke 
Ønsker om, at man maatte indrette det saa- 
tlédes, at; de Blade, der over 35 g 
pr. Nummer, maatte faå uforandrede Vil- 
kaar. !Det viser sig, naar man génnemgaar 
Virkningerne af det ministerielle Forslag, at 
der utvivlsomt vilde indtræde en forhøjet 
Vægtporto. Det vilde være saaledes for de 
Blade, som veje under 35 g, at saa snart 
le vejede over 12% g ,  vilde d e r  indtræde 
in Fordyrelse, og den, vilde stige med Væg- 
len og Nummeräntället, os denne For- 
cy relse vilde ved 35 g for et Blå d, der udgaar' 
% Gange i Kvartalet, naa 13,68 Øre pr. 
Eksemplar. Dette Forslag maatte dog ses i  

I I . > 홢 Jwbindelse med de andre Forslag angaaende; 
. Arisvæsenet,:som* er fremsat i a f  Indenrigs-, 

mnisteren, og der' var deriblandt et fForslag,: 

der sikkert maa betegnes som et rationelt 
Forslag, nemlig dette, at: Gebyret! for Op- 
krævning af Avispenge skulde j være  et 
fast Gebyr og ikke som hidtil et efter det 
opkrævede Beløb variabelt Gebyr. Det var 
af Ministeren foreslaaet, at den skulde 
erlægges r 10 Øre pr. : Eksemplar, hvilket 
vilde betyde en væsentlig Besparelse for 
visse Blade. Et Blad, som koster 2 Kr., og 
som i Henhold til den nuværende 10., pOt:s 
Afgift betaler 20 Øre, vilde saaledes slippe 
med 10 Øre og kunde derfor i Virkeligheden 
uden . at lide Tab have taget en.. ikke saa 
lille Forhøjelse af Forsendelsesportoen. Bla- 
dene have imidlertid meget ønsket det 
anderledes, og. den højtærede Minister har 
vist sig imødekommende, saaledes som det i 
det hele taget i høj Grad har været Til- 
fældet i denne Sag. Man er da bleve-.D enig 
om en anden Ordning af dette Spørgsmaal, 
idet man f : h a r  ladet Betingelserne blive 
uforandrede for Blade, som ikke naa over 
35 g i Vægt, medens man for Blade, som ere 
tungere, har: indført en j Vægtporto, vel at 
mærke ikke som i Ministerens Forslag for 
den . samlede Vægt, men,, f o r  den Vægt, 
man kommer til ved at multiplicere det 
enkelte ,Nummers Vægt udover 35 g med 
Antallet af Nummere og Eksemplarer. Herfor I 
skal der betales 10 Øre pr. kg. Der har været 
gjort Forsøg med forskellige Satser, men man 
er enedes om 10 Øre pr. kg eller, som det , 
for øvrigt udtrykkes i Loven, l  Øre pr. 

I Forbindelse hermed har den højt- 
ærede Minister , forlangt det nugældende 
Gebyr for Opkrævningen af,, Avispenge 
opretholdt, altsaa 5 og 10 pC!t. af Abonne- 
mentsprisen, dog ,,,saaledes,,, at: der er blevet 
tilføjet den Bestemmelse, at man skal have 
mindst 10 0re, i hver Abonnementstermin. 
Virkningen af denne Regel vil, sammen- . 홢,<'홢 ' ' 
lignet med den nuværende Avisporto, blive, 
at der ingen Forandring bliver for Blade 
under 35 g, men for Blade mellem 35 og 
75 g, en af de nugældende Vægtgrupper, 
vil det blive billigere mellem 35 og 60 g 
og dyrere over; 60 g. Der: vil altsaa være 
en Del Blade, som, vil staa sig derved, 
idet der er en Mængde Blade, som vejer 
nær op til de 35 g, og som egentlig kæmper 
en daglig Kamp for at blive indenfor denne 
Vægt, fordi det nu. er:, s a a  kostbart at 
komme op i en ny Vægtgruppe. Disse 
Blade ville efterhaanden kunne glide over 
i ,den. højere Vægt og kun faa den lille 
Forøgelse, .som bliver Følgen af, at de 
komme til at, veje noget mere,; medens de 
h i d t i l n a a r  vi;' holde os til Blade, der , ' . 
udgaa 76, Gange i Kvartalet, som Tilfældet 


